
令和２年６月５日 

  

保 護 者 様 

 

神埼市立神埼小学校 

校 長   庄 嶋  巌 

 

 

緊急時における児童の下校について（お知らせ） 
 

 

小満の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃

から本校教育にご理解と温かいご協力を賜り誠にありがとうございます。 

来週にかけて晴天が続くという予報が出されていますが、梅雨入りも間近になっ

てきました。ここ数年は毎年のように全国各地で大雨による災害が発生していま

す。昨年の佐賀豪雨は記憶に新しいところです。近年の特徴は急激に天候が変化す

ること、短時間に想定以上の雨が降ることなどが挙げられます。本校では、児童が

下校する時間帯に安全の確保が困難となった際の対応策を考えてまいりました。 

そこで、別紙プリントのように、「緊急時（大雨・事件等）の保護者引き渡し下

校対応マニュアル」を策定いたしました。よく読んでいただいたうえ、どこか適切

な場所に掲示していただくなどして、万一に備えていただければと思います。 

なお、ホームページにもアップいたします。ご協力をよろしくお願い申し上げ

ます。 


